
Projekt:  Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost.

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.
Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu.

Autor materiálu:

Název materiálu: eské d jiny – Prav k II.Č ě ě

Jana Polášková

Vlast iv da, 4. ro níkě č

Sada:

P edm t :ř ě

Za azení materiálu:ř

Šablona:

íslo DUM:Č

Inovace a zkvalitn ní výuky prost ednict vím ICT (III/ 2)ě ř

1 EU-OPVK-ICT-VPP-02

Ov ení materiálu ve výuce:ěř

Datum ov ení:ěř

T ída:ř

Ov ující u itel:ěř č Jana Polášková

IV. A

27. 02. 2012

Anotace: Prezentace obsahuje kartičky s texty, které zahrnují informace o životě pravěkých lidí.



Pravěk na našem území  - 
opakujeme

• Období pravěku dělíme na doby:

• Starší dobu kamennou
• Mladší dobu kamennou
• Bronzovou
• Železnou
Řekni důležitou informaci pro každou 

uvedenou dobu.



Kartičky – ve dvojici se rozhodněte a správně 
přiřaďte kartičky s  údaji.

Území našeho státu bylo osídleno již od pravěku.

Lidé žili v tlupách v jeskyních. Doba kamenná:

 využívali 
kámen.

Doba 
bronzová:

Využívali bronz.

Doba železná: Využívali 
železo.

Keltové 
vynikali

v řemeslné 
výrobě, 

používali mince. Germáni 
vynikali

ve válečnickém 
umění.

Boje mezi 
národy vedly ke 

stěhování 
národů.



Nyní si můžete zkontrolovat vaše 
řešení:

• Území našeho státu bylo osídleno již od 
pravěku.

• Doba kamenná: Lidé žili v tlupách,             
              v   jeskyních,  využívali kámen

.  Doba bronzová: využití bronzu

.  Doba železná: využití železa

.  Keltové vynikali v řemeslné výrobě, 
používali mince.

.  Germáni vynikali ve válečnickém umění.



Autor:
Jana Polášková

Základní škola Ruda nad Moravou, okres 
Šumperk

zsruda@zsruda.cz
únor 2012

Objekty, použité k vytvo ení sešitu, jsou sou ást í SW Act iv Inspire, ř č
nebo pocházejí z ve ejných knihoven obrázk  (public domain) ř ů

nebo jsou vlastní originální t vorbou autora.

Seznam použité literatury a pramen :ů
1. zdroj: STŘÍBRNÁ, Iva. Vlastivěda 4. Brno: Nová škola, 2006, ISBN 80-7289-061-1. 
2. zdroj: archiv autora


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5

